
 

 

 

 

 

 

  

 

春の柔らかな陽ざしの中、４月８日に子どもたちが元気に登校してきました。令和６年度の始まりです。

着任式は、2～6 年生児童が着任してきた教職員を静かにキラキラした瞳で迎えてくれました。一人一人の

紹介では、子どもたちから自然と拍手が起き、八雲っ子の温かさを感じるスタートとなりました。 

始業式では、「かっこいい子どもを目指そう」と、次の３つを話しました。「自分から命を大切にする子」

「自分からみんなに優しくする子」「自分から体を鍛え元気な子」です。また学校の合言葉にしてほしい「チ

ーム八雲」、これから大切なこととして「元気な挨拶」「早寝早起き朝ごはん」「６年生の頑張り」について

も話をしました。子どもたちが楽しくて元気が湧いてくる学校にしたいと考えています。どうぞ今年度も、

よろしくお願いいたします。 

６０名の新入生が八雲小学校に入学しました 

４月９日に、雨粒の一つ一つが入学を祝ってくれている、そんな入学式になりました。 

式の中では、担任の呼名に対して大きな声で返事をすることができたり、最後までしっかり話を聞くこと

ができたり、とても立派な態度でした。これから始まる小学校生活で、いろいろな出会いを経験しながら「生

きる力」をしっかりと身につけていくのだろうと、感じることのできる入学式でした。参加した６年生児童

による歓迎の言葉と歌のプレゼントが花を添えてくれました。これから６年生が１年生の面倒を見たり遊

んであげたりする姿がたくさん見られることでしょう。 

入学式以降、毎朝、ピカピカの１年生が元気に登校していますが、登下校中に困っている姿が見られるか

もしれません。今までも優しく声をかけてくださる保護者や地域の皆様に大変助けていただいております

が、今年度も引き続き温かく見守っていただきますようお願いいたします。 

 

 

学校教育目標 『豊かな感性を磨き、確かな学力とたくましい心と体をもつ子どもの育成』 

目指す子ども像 やさしい子・・・豊かな心をもち、自他を大切にできる子 

かしこい子・・・主体的に学び、よく考えて行動できる子 

たくましい子・・・健康な心と体をもち、粘り強く取り組む子 

   学校スローガン 自分から学び合い、かかわり合い、高め合う八雲小学校 

 

 以上の学校教育目標、目指す子ども像、スローガンのもと、全教職員で子どもたちのために教育活動に一

生懸命取り組んでまいります。また、３つのキーワード「自分から」「かっこいい子ども」「チーム八雲」

を大切にしながら、子どもたちを導いていきます。無限の可能性に向かってチャレンジするたくさんの子ど

もたちをしっかりと支え、自分、家族、友達、学級、学校が大好き、そして、八雲町、松江市、島根県・・・

が大好きな子どもを育てていきたいと思います。            ⇒裏面に続きます 

毎日楽しくて、みんなが明日も行きたくなる学校にしよう！ 

 

八雲小学校 学校だより         八雲小 HP 

じぶんから  

 

 

 

      
 

R6.4.24 発行 文責：杉谷 



令和６年度 本校教職員を紹介します。            

 １８名のニューフェイスが加わり、パワーアップした 

教職員集団です。どうぞよろしくお願いいたします。 

№ 職  名 氏   名 № 職  名 氏   名 

1 校  長 杉谷  崇 25 学力向上支援員   

2 教  頭  26 初任者研修指導員   

3 主幹教諭・教務主任  27 初任研あと補充   

4 １年１組担任   28 にこにこｻﾎﾟｰﾄﾃｨｰﾁｬｰ   

5 １年２組担任  29 特別支援教育支援員   

6 2 年１組担任   30 難聴学級介助員   

7 ２年２組担任   31 子どもと親の相談員   

8 ３年１組担任   32 学校司書   

9 ３年２組担任   33 緊急校務支援員   

10 ４年１組担任   
34 

地域学校ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ 

ｽｸｰﾙ･ｻﾎﾟｰﾄ･ｽﾀｯﾌ 
  

11 ４年２組担任   

12 ５年１組担任   35 スクールカウンセラー  
 

13 ５年２組担任   36 
ＡＬＴ 

 

14 ６年１組担任   37   

15 ６年２組担任   38 外国語教育指導協力員   

16 スマイル１組担任   39 校務技師  
 

17 スマイル２組担任  40 ＰＴＡ事務  

18 スマイル３組担任   41 育児休業中  

19 スマイル４組担任  42 育児休業中   

20 専  科   43 産前休暇中   

21 専  科      

22 養護教諭  
※太字の方は今年度の新任者、転入者です。 

よろしくお願いいたします。 

 

23 給食センター栄養士   

24 事務主任   

５月１７日（金）は授業公開日、はじめての授業参観をお願いします 

１年生にとっては、入学して間もない学校での様子を見ていただくことになります。その他の学年におい

ても、学年が上がり、クラス替えもありで、様々な様子や表情がご覧いただけると思いますので、楽しみに

お出かけください。授業後の PTA 総会、学級懇談会にもぜひご参加ください。なお、駐車場のことにつき

ましては誠にご不便をおかけしますが、本校の実情に鑑み、ご理解とご協力をお願い申しあげます。       


